3. 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七)其他

□适用 √不适用

中芯国际集成电路制造有限公司 2025 年半年度报告

48 / 153

十一、重大合同及其履行情况

(一)托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

(二)担保情况

√适用 □不适用

单位： 千元  币种： 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） -

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） -

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 13,000,000

报告期末对子公司担保余额合计（B） 27,536,358

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 27,536,358

担保总额占上市公司股东的净资产的比例(%) 18.3

其中：

为股东及其关联方提供担保的金额（C） -

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 690,000

担保总额超过上市公司股东的净资产50%部分的金额（E） -

上述三项担保金额合计（C+D+E） 690,000

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明 无

(三)其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

中芯国际集成电路制造有限公司 2025 年半年度报告

49 / 153

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

(一)股份变动情况表

1. 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增/减 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 - - - - - - - - -

1.国家持股 - - - - - - - - -

2.国有法人持股 - - - - - - - - -

3.其他内资持股 - - - - - - - - -

其中：境内非国有法人持股 - - - - - - - - -

境内自然人持股 - - - - - - - - -

4.外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 7,976,149,966 100.00 - - - 9,912,477 9,912,477 7,986,062,443 100.00

1.人民币普通股 1,988,359,129 24.93 - - - - - 1,988,359,129 24.90

2.境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3.境外上市的外资股
（2）

 5,987,790,837 75.07 - - - 9,912,477 9,912,477 5,997,703,314 75.10

4.其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 7,976,149,966 100.00 - - - 9,912,477 9,912,477 7,986,062,443 100.00

附注：

(1) 本表格不包含转融通业务对股份变动的影响。

(2) 本表格中的境外上市的外资股为于香港联交所上市的普通股。

中芯国际集成电路制造有限公司 2025 年半年度报告

50 / 153

2. 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司港股股本数量由于港股股份激励计划新增股份 9,912,477 股。

3. 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

于报告期后到半年报披露日期间，公司股本数量由于港股股份激励计划新增股份原因增加。

该变动对每股收益、每股净资产等财务指标无重大影响。

4. 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二)限售股份变动情况

□适用 √不适用

(三)购回、出售或赎回本公司上市证券

本公司及任何子公司于报告期内并无购回、出售或赎回任何普通股（包括出售库存股（定义

见香港上市规则））。于 2025 年 6月 30 日，本公司并无持有任何库存股。

二、股东情况

(一)股东总数

 注册股东数

截至报告期末普通股股东总数(户)
（注）

 252,297

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） -

附注：截至本报告期末，注册股东户数 252,297 户中：A股 241,776 户，港股 10,521 户。

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

中芯国际集成电路制造有限公司 2025 年半年度报告